СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

23.06.2020  №  5/4
[bookmark: _GoBack]О  согласовании    внесенного   главой
управы   района   Люблино    сводного
календарного   плана   по    досуговой,
социально          -         воспитательной,
физкультурно   -   оздоровительной   и
спортивной   работе  с  населением  по
месту жительства района Люблино на
третий квартал  2020  года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от                15.06.2020 № 302/24-исх.
Совет депутатов решил:

1.	Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2020 года (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Люблино.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино 			         Ю.А. Андрианов
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 23.06.2020  № 5/4

Сводный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2020 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственная организация
	Число участников
	Финансирование

ИЮЛЬ

	1.
	Экскурсионная поездка воспитанников с родителями в город Углич

1-3.07.2020*

г. Углич

	Фонд содействия развитию района Люблино

14

Привлеченные средства

	2.
	Конкурс рисунков на  асфальте «Цветы России»

06.07.2020*

	площадка
ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОО «Солнечный круг»

35
	Привлеченные средства

	3.
	Летние спортивные сборы
	6-12.07.2020*
	г. Анапа
	АНО «МСОЦ Альянс»
	10
	Без финансирования

	4.
	Мастер-класс,  посвящённый Дню семьи, любви и верности
	08.07.2020*
	территория  района Люблино (уточняется)
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	60
	Собственные  средства

	5.
	Открытый урок в студии "Введение в дизайн"
	09.07.2020
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	8
	Собственные  средства

	6.
	Тематические кинопоказы фильмов к 75-летию победы ВОВ

12.07.2020
	дистанционный
формат
	Фонд правового просвещения «Логос»
	25
	Собственные  средства

	7.
	Юридические семинары для жителей района
	13.07.2020*
	ул.  Новороссийская, д.25, корп.1
	РОО «За права горожан»
	15
	Собственные  средства

	8.
	Концерт «Три символа величия России», посвященный Дню Государственного флага РФ

24.07.2020
	дистанционный
 формат
	Фонд правового просвещения «Логос»
	30
	Собственные  средства

	9.
	Конкурс детского рисунка на асфальте
	25.07.2020*
	площадка
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	10
	Собственные  средства

	10.
	Занятия в группах клуба стендового моделирования «Историческая диорама»
	июль
по отдельному графику*
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, стр. 1
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	15-60
	Привлеченные средства

	11.
	Работа персональных авторских экспозиций моделистов России
	июль
по отдельному графику*
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, стр. 1
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	30-120
	Собственные  средства

	* - при условии снятия ограничений на проведение занятий и мероприятий

АВГУСТ

	12.
	Поездка воспитанников с родителями в Храм Ильи Пророка, Ярославская область

01.08.2020*

с. Ильинское, Ярославская область
	Фонд правового просвещения «Логос»

12

Собственные  средства

	13.
	Тематическая поездка для воспитанников с родителями в Старый Крым «По местам боевой славы»

03-07.08.2020*

г. Старый Крым

	Фонд содействия развитию района Люблино

8

Привлеченные средства

	14.
	Выставка рисунка ко Дню арбуза
	03-10.08.2020*

ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	10
	Собственные  средства

	15.
	Досуговое мероприятие "Международный День светофора"

05.08.2020*

ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	10
	Собственные  средства

	16.
	Участие в Открытых городских соревнованиях по конному спорту для лиц с ограниченными возможностями здоровья всех категорий, приуроченные к празднованию Дня физкультурника
	08.08.2020*
	МО, Ленинский район, НКП «Русь»,
д. Богданиха, КСК «Виват, Россия!»
	РОО "Флёна"
	100
	Собственные средства,
Средства Москомспорта

	17.
	«Спорт - мое здоровье»

	12.08.2020*
	сквер по улице Маршала Кожедуба

	Фонд содействия развитию района Люблино
	16
	Собственные средства

	18.
	Турнир по футболу, посвященный Дню физкультурника
	12-13.08.2020*
	Спортивная площадка, ул. Ставропольская, д. 13
	РОО «Дебют»
	50
	Собственные средства

	19.
	День открытых дверей
	24.08.2020*
	ДТЦ «Сильвант»
	РОООС «Дети и Город»
	50
	Собственные  средства

	20.
	Участие в международном военно- техническом форуме  «Армия-2020»

	25.08.2020*
	Новоданиловская набережная, 4А
	РОО «За права горожан»
	10
	Собственные средства

	21.
	Праздничное мероприятие «Россия – родина моя»,  посвященное Дню Российского флага
	22.08.2020*
	Государственный центральный музей современной истории России
	Фонд содействия развитию района Люблино
	8
	Привлеченные средства

	22.
	Акция «Соберём первоклассников в школу»

25.08.2020
	ул. Маршала  Кожедуба, д.4
	РОО «Солнечный круг»

30

	Привлеченные средства

	23.
	День открытых дверей
	август
	ул. Маршала Кожедуба, д.14
	АНО «МСОЦ Альянс»
	20
	Без финансирования

	24.
	Акция «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей

август

территория района Люблино

РОО «Мария плюс»

150
	Собственные средства, привлеченные средства

	25.

Акция «Песочница»

август

скверы района Люблино

РОО «Мария плюс»

100
	Собственные средства, привлеченные средства

	26.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	август
	дворовая площадка
ул. Новороссийская,
д. 30, корп. 1
	РОО «Мария плюс»
	300
	Собственные средства

	27.
	Занятия в группах клуба стендового моделирования «Историческая диорама»
	август
по отдельному графику*
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, стр. 1
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	15-60
	Привлеченные средства

	28.
	Работа персональных авторских экспозиций моделистов России
	август
по отдельному графику*
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, стр. 1
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	30-120
	Собственные  средства

	* - при условии снятия ограничений на проведение занятий и мероприятий

	СЕНТЯБРЬ

	29.
	День Знаний в детском центре «Сильвант»
	01.09.2020*
	ДТЦ «Сильвант»
	РОООС
 «Дети и Город»
	50
	Собственные средства

	30.
	Участие в городском спортивном празднике по конному спорту, посвященному международному Дню знаний
	01.09.2020
	МО, Ленинский район,
НКП «Русь»,
д. Богданиха,
КСК «Виват, Россия!»
	РОО «Флёна»
	100
	Собственные средства
Москомспорт

	31.
	Дни открытых дверей
	01-05.09.2020
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	35
	Собственные средства

	32.
	Участие в Открытых городских соревнованиях по конному спорту для лиц с ограниченными возможностями здоровья всех категорий, приуроченные к празднованию Дня города
	05.09.2020
	МО, Ленинский район,
НКП «Русь»,
д. Богданиха,
КСК «Виват, Россия!»
	РОО «Флёна»
	50
	Собственные средства
Москомспорт

	33.
	Открытие «Детского центра Алиса»
	01.09.2020*
	ул.  Новороссийская, д.25, корп.1
(помещение 2)
	РОО «За права горожан»
	25
	Без финансирования

	34.
	Викторина о Москве
	08.09.2020*

	ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	РОО «Солнечный круг»
	45-50
	Привлеченные средства

	35.
	Тематическое мероприятие «День разноцветных букетов»
	10.09.2020*
	ДТЦ «Сильвант»
	РОООС «Дети и Город»
	20
	Собственные средства

	36.
	Проведение мастер-классов на праздничных мероприятиях, посвященных  празднованию Дня города Москвы

первая неделя сентября *
	площадки  района Люблино
	НКО района
	100
	Собственные средства

	37.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню города
	Первая неделя сентября *
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	РОО «Яблочко»
	30
	Собственные средства

	38.
	Акция «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей

1 декада сентября*

территория района Люблино

РОО «Мария плюс»

150

Собственные средства

	39.
	Мастер – класс «Волшебный крючок»
	12.09.2020*
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	РОООС «Дети и Город»
	20
	Собственные средства

	40.
	Видеопрезентация «Терроризм – угроза человечеству», посвященная противодействию терроризму и экстремизму

12.09.2020*

дистанционный формат

Фонд правового просвещения «Логос»

20

Собственные средства

	41.
	Праздник осени для детей

25.09.2020*
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	Собственные средства

	42.
	Тематическое мероприятие «День встречи со старыми друзьями»
	26.09.2020*
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	РОООС «Дети и Город»
	50
	Собственные средства

	43.
	Акция «Песочница»
	сентябрь
 по отдельному графику*
	скверы района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	100
	Собственные средства, привлеченные средства

	44.
	Занятия в группах клуба стендового моделирования «Историческая диорама»
	сентябрь
по отдельному графику*
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, стр. 1
	Благотворительный фонд
 св. Пантелеймона
	15-60
	Привлеченные средства

	45.
	Набор в досуговые и спортивные кружки и секции на новый учебный год
	сентябрь
	помещения НКО района
	НКО района
	20-30
	Без финансирования

	* - при условии снятия ограничений на проведение занятий и мероприятий